

Holdingselskabet Brdr. Christensen A/S
Industrivej 1, 7430 Ikast

CVR-nr. 39 38 62 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2023

Søren Ravnsborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Brdr. Christensen A/S Industrivej 1 7430 Ikast CVR-nr.: 39 38 62 24 Stiftet: 6. marts 2018 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Thybo Pedersen, formand Henrik Haurum Søren Ravnsborg
Direktion	Søren Ravnsborg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Østergade 2, 7400 Herning
Dattervirksomhed	Brdr. Christensen, Ikast A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber, foretage investeringer samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat før skat udgør 12.418 t.kr. mod 10.196 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-19.635	-18.751
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	12.458.349	10.368.638
Andre finansielle indtægter	1.114	0
Øvrige finansielle omkostninger	-22.142	-154.210
Resultat før skat	12.417.686	10.195.677
1 Skat af årets resultat	8.954	38.060
Årets resultat	12.426.640	10.233.737
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	13.200.000	7.750.000
Overføres til overført resultat	0	2.483.737
Disponeret fra overført resultat	-773.360	0
Disponeret i alt	12.426.640	10.233.737

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>32.885.440</u>	<u>31.427.091</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.885.440</u>	<u>31.427.091</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.885.440</u>	<u>31.427.091</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.051	204.732
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>8.954</u>	<u>38.060</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>47.005</u>	<u>242.792</u>
	Likvide beholdninger	<u>302.262</u>	<u>93.952</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>349.267</u>	<u>336.744</u>
	Aktiver i alt	<u>33.234.707</u>	<u>31.763.835</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	19.019.707	19.793.067
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.200.000	7.750.000
	Egenkapital i alt	<u>33.219.707</u>	<u>28.543.067</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til selskabsdeltagere	<u>0</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	3.205.768
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>3.220.768</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>3.220.768</u>
	Passiver i alt	<u>33.234.707</u>	<u>31.763.835</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	17.309.330	1.500.000	19.809.330
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.483.737	7.750.000	10.233.737
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	19.793.067	7.750.000	28.543.067
Udloddet udbytte	0	0	-7.750.000	-7.750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-773.360	13.200.000	12.426.640
	1.000.000	19.019.707	13.200.000	33.219.707

Noter

	2022	2021
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-8.954	-38.060
	-8.954	-38.060
	31/12 2022	31/12 2021
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	24.000.000	24.000.000
Kostpris 31. december	24.000.000	24.000.000
Opskrivninger 1. januar	10.917.511	8.676.268
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	13.330.954	11.241.243
Udbytte	-11.000.000	-9.000.000
Opskrivninger 31. december	13.248.465	10.917.511
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-3.490.420	-2.617.815
Årets afskrivninger på goodwill	-872.605	-872.605
Afskrivninger på goodwill 31. december	-4.363.025	-3.490.420
Regnskabsmæssig værdi 31. december	32.885.440	31.427.091
I regnskabsposten indgår goodwill med	4.363.023	5.232.626
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brdr. Christensen, Ikast A/S	Ikast-Brande	100 %
3. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf.		

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Gæld til selskabsdeltagere		
Gæld til selskabsdeltagere i alt	0	3.205.768
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-3.205.768</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ravensborg Holding ApS, CVR-nr. 29 52 56 76, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ravensborg Holding ApS, Fjordbakken 7, 8700 Horsens.